

別表第3 一部改正案 新旧対照表

改正後

別表第3可消化養分総量及び代謝エネルギー

2. そうこう類（ぬか類又は製造かす類であって、でん粉製造の際に得られる副産物又は発酵工業副産物をいう。）										
原 料 名	畜 種	栄養価（原物中）			消化率				代謝率	備 考
		DM（％）	TDN（％）	ME（Kcal/kg）	粗たん白質	粗脂肪	可溶無窒素物	粗繊維		
（略）										
精白米ジスチラーズグ レインソリュブル	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
製油・糖化副産物混合 ふすま	鶏	87.9	73.3	2.870	65	92.3	44.9	2.6	60.1	ふすま並びに食用油及び糖化製品のそれぞれの精製工程で発生する副産物を混合、乾燥したものであって、CPがおおむね13%、粗脂肪含量がおおむね25%のものであること。栄養価は、暫定的に定めたものである。
	豚	87.9	80.2	二	78	87.7	63.2	20.0	二	
	牛	二	二	二	二	二	二	二	二	
大 豆 皮	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（略）										
5. その他										
原 料 名	畜 種	栄養価（原物中）			消化率				代謝率	備 考
		DM（％）	TDN（％）	ME（Kcal/kg）	粗たん白質	粗脂肪	可溶無窒素物	粗繊維		
（略）										
果 糖	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
甘蔗茎粉末（さとうきびミール）	鶏	二	二	二	二	二	二	二	二	甘蔗の茎を粉砕し、発生する汁を戻して加熱乾燥したもの。栄養価は、暫定的に定めたものである。
	豚	二	二	二	二	二	二	二	二	
	牛	87.6	54.1	二	0.3	0.0	71.0	46.0	二	
甘蔗梢頭部（ケイントップ）	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（略）										

改正前

別表第3可消化養分総量及び代謝エネルギー

2. そうこう類（ぬか類又は製造かす類であって、でん粉製造の際に得られる副産物又は発酵工業副産物をいう。）										
原 料 名	畜 種	栄養価（原物中）			消化率				代謝率	備 考
		DM（％）	TDN（％）	ME（Kcal/kg）	粗たん白質	粗脂肪	可溶無窒素物	粗繊維		
（略）										
精白米ジスチラーズグ レインソリュブル	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）
		（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	
		（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	
大 豆 皮	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（略）										
5. その他										
原 料 名	畜 種	栄養価（原物中）			消化率				代謝率	備 考
		DM（％）	TDN（％）	ME（Kcal/kg）	粗たん白質	粗脂肪	可溶無窒素物	粗繊維		
（略）										
果 糖	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）
		（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	
		（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	（新設）	
甘蔗梢頭部（ケイントップ）	鶏	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	豚	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	牛	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
（略）										